岩産資協第 28号

令和 8年 1月 7日

会員各位

（一社）岩手県産業資源循環協会

会 長 濱田 博

安全衛生委員長 遠藤 忠寿

令和７年度 安全衛生研修会の開催について

当協会の事業の運営につきまして、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

廃棄物処理業界は他業種と比べ労働災害発生率の高い業種となっております。労働災害を未然に防

ぎ、職場における安全衛生意識向上のため、安全衛生研修会を下記のとおり開催いたします。

また、今回は最近増加傾向にある、災害火災における防火対策についてもお話していただきます。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

 記

日  時 令和８年２月 20 日（金）13：30～17：00（受付 13：00～）

場  所 いわて県民情報交流センター アイーナ８階  研修室 812

対 象 者 マネジメント職、リーダー 等

研 修 会 ①「モデル安全衛生規程ツール使用による規程の作成について」13：40～14：10（30 分）

 講 師：岩手県産業資源循環協会青年部会 安全衛生規程普及委員

 伊藤 峻 氏（陸中建設㈱ 代表取締役）

②「産業廃棄物処理業の労災防止の取組みと推進」14：20～15：20（質疑応答込み 60 分）

講 師：東京海上ディーアール株式会社

労働安全コンサルタント  犬塚 俊之 氏

③「災害火災における、防災対策と管理」15：30～16：50（質疑応答込み 80 分）

    講 師：株式会社防災対策研究所

代表取締役 武田 充弘 氏（防災士・行政書士）

申込方法 次のいずれかの方法によりお申し込みください。 ※締め切り２月９日（月）

 (1) 本会ＨＰ「会員向けページ」≫「協会事業等申込」よりＷＥＢ申込み

 (2) 下記申込書にてＦＡＸで申込み

2/20（金）開催 安全衛生研修会参加申込書（FAX 送信票）

会社名

役職名 参加者名

ＦＡＸ ０１９－６２４－１９２０